[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63
РЕШЕНИЕ № LVIII-8

от «26» марта 2024 года
«О принятии в муниципальную собственность
книг от Министерства образования и науки
Республики Бурятия»

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004г. № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность муниципальных образований в Республике Бурятия» районный Совет депутатов решил:
1. Принять из государственной собственности Республики Бурятия (Министерство образования и науки РБ) в муниципальную собственность МО «Курумканский район» следующее имущество согласно Приложению 1 и Приложению 2:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»                                                                  Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования

МО «Курумканский район»                                                                     Л.Б. Будаев
Приложение 1

к решению районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»

от 26.03.2024 г. №LVIII-8

	Перечень                                                                                                                                                                                        имущества, передаваемого из государственной собственности

Республики Бурятия
в собственность муниципального образования «Курумканский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации;
ИНН организации
	Наименование имущества
	кол-во (шт)
	цена (руб)
	общая стоимость имущества

	Приказ 1326-1 от 28.09.2023

	1
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История. История России. 1914-1945 годы. 10кл. Баз.ур.  Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	130
	869,55
	113 041,50

	2
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История. Всеобщая история. 1914-1945 годы. 10кл. Баз. ур.  Мединский В.Р.,Чубарьян А.О.
	130
	502,15
	65 279,50

	Приказ 1146 от 28.08.2023

	3
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История. Всеобщая история. 1945 год-начало XXI века. 11 кл. Баз. ур.  Мединский В.Р.,Чубарьян А.О.
	133
	519,75
	69 126,75

	4
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История. История России. 1945 год - начало XXI века. 11кл. Баз.ур.  Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	132
	849,75
	112 167,00

	Приказ 1360 от 05.10.2023

	5
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	Азбука Арктики и Дальнего Востока Рой.О.
	14
	520,00
	7 280,00

	6
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	Сказки Дальнего Востока и Арктики
	14
	480,00
	6 720,00

	Итого

	553
	Х
	373 614,75

Приложение 2

к решению районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»

от 26.03.2024 г. №LVIII-8
	Перечень                                                                                                                                                                                        имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия
в собственность муниципального образования «Курумканский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации;
ИНН организации
	Наименование имущества
	кол-во (шт)
	цена (руб)
	общая стоимость имущества

	Приказ 93 от 19.01.2024

	1
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История Бурятии с древности до наших дней Часть1
	80
	386,50
	30 920,00

	2
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История Бурятии с древности до наших дней Часть2
	80
	375,25
	30 020,00

	3
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История Бурятии с древности до наших дней. Рабочая тетрадь
	80
	246,25
	19 700,00

	4
	Министерство образования и науки  РБ
	670001,  РБ,
г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 47, ИНН 0323057290
	История Бурятии с древности до наших дней Методические рекомендации
	12
	368,96
	4 427,52

	Итого

	252
	Х
	85 067,52